NPO 横断型基幹科学技術研究団体連合
2011 年度 第 2 回理事会 議事録抄録

日時：2010 年 6 月 22 日（水）15:00 ～ 17:00

場所：統数研八重洲サテライトオフィス

出席者（敬称略、順不同）：

 理 事：出口光一郎、安岡善文、田村義保、本多敏、山崎憲、池上敦子、板倉宏昭、大場允晶、田中秀幸、平井

成興、舩橋誠壽（計11名）

委任状提出理事：木野泰伸、小坂満隆、後藤彰、税所哲郎、玉置久、寺野隆雄、松岡由幸、

青木和夫、上野元治、渡辺美智子（計10名）（合計21名）

監事：西村千秋、木村英紀
事務局：舩橋誠壽、池田理香
議事

Ⅰ．理事会成立の確認：理事総数21名（出席者11名、委任状提出10名）

Ⅱ．前回（第1回）議事録案および抄録案の承認

Ⅲ．第1回運営会議議事録案の報告

Ⅳ．審議事項・報告事項他

A 審議事項

A-1 第4回横幹連合コンファレンスについて説明され、現状進捗を承認した。

A-2 委託研究（三井物産環境基金、JST/RISTEX）の応募について説明され、応募することを決議した。

A-3 加盟申請（日本ＭＯＴ学会）について説明がされ、満場一致で加盟が承認された。

Ｂ．報告事項

B-1 各委員会からの報告

(1)企画・事業委員会：第1回企画・事業委員会の報告がされた。

(2)総務・会員委員会：会員増加をはかるため、理事に協力依頼があった。

(3)学術・国際委員会：特になし。

(4)産学連携委員会：横幹技術協議会総会・拡大理事会の報告がされた。

(5)広報・出版委員会：第1回広報・出版委員会の報告がされた。

(6)会誌編集委員会：会誌「横幹」第5巻2号の進捗状況が報告された。

Ｃ．その他

C-1リスク研究ネットワーク定例総会の報告がされた。

C-2 理事会・運営会議の日程が決定した。

    第3回運営会議    9／26（月）１５～１７

    第4回理事会    10／27（木）１５～１７

以上